CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 999/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0999/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a retirada das placas de

denominação da Rua Boanerges Camargo e substituir pela placa de denominação Rua: Dom

Jose Carlos de Aguirre, Vila Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos moradores da referida rua, que solicitaram a retirada

das placas de denominação existente, rua: Boanerges Camargo e posterior colocação da placa

de denominação, rua: Dom Jose Carlos Aguirre, uma vez que a Lei que denominou a rua:

Boanerges Camargo é a Lei 24/1976, rua 03 do loteamento do Parque São Jorge, entende-se

assim que a determinada rua não se localiza na vila Dom Bosco. Sem outro particular para o

momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 29 de setembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP